
2

Putni dabā 2015/4Putni dabā 2010/3–4

Izgriez un atsūti!

Par LOB biedru var kļūt ikviens, aizpildot 
biedra anketu un samaksājot  

  biedru naudu.

Lūdzu, aizpildiet šo anketu www.lob.lv un nosūtiet 
Latvijas Ornitoloģijas biedrībai, a.k. 105, Rīgā, LV-1046

Dari, ko gribi!Komentāri

IEVADS

Mihaela Endes “Bezgalīgā stāsta” 
varonis Bastiāns pārliecinājās, ka 
atļauja (pavēle?) darīt, ko viņš 
grib, nav atvērtas durvis uz viegl-
prātīgu visatļautību, bet gluži 
pretēji – aicinājums rūpīgi pārdo-
māt katru savu soli ceļā uz mērķi, 
kuru nav iespējams sasniegt, neko 
negribot.

Brīvas gribas vadīti cilvēki ar mērķi 
aizsargāt Latvijas savvaļas putnus ir 
apvienojušies Latvijas Ornitoloģijas 
biedrībā, padarot to par lielāko un 
reizē arī vienu no ietekmīgākajām 
un atpazīstamākajām dabas aiz-
sardzības organizācijām Latvijā. 
Tomēr nereti pēc pievienošanās 
LOB jaunajam biedram jāsaskaras ar 
jautājumiem: Vai LOB piedāvā man 
iespējas darīt to, ko es gribu? Vai 
LOB rīkojas tā, kā es to gribētu?

Ceru, ka vairākumā gadījumu 
atbildes uz abiem iepriekš minē-
tajiem jautājumiem ir “jā”, bet, ja 
jūs reizēm māc šaubas, tad tuvojas 

iespēja ņemt grožus savās rokās – 
2016. gada 5. martā tiks pārvēlēta 
LOB padome. Par padomes locekli 
var kļūt jebkurš LOB biedrs. Līdz 
2016. gada 4. februārim LOB biedri 
var izvirzīt padomes kandidātus. 
LOB nav tikai ornitologu biedrī-
ba, tā ir arī skolēnu un skolotāju, 
studentu un profesoru, mežsargu 
un kokrūpnieku, mednieku un ve-
ģetāriešu, pensionāru un deputātu 
biedrība, ja vien šiem cilvēkiem 
rūp Latvijas putnu daudzveidības 
saglabāšana. Tieši tāpēc arī LOB 
padomē nevajadzētu būt tikai orni-
tologiem un katra biedra pieredze 
savā jomā var būt noderīga.

Apdomā – varbūt ir vērts pieteikt 
savu kandidatūru. Ja nē, tad pado-
mes vēlēšanās gan vajadzētu pieda-
līties. Bet piedalies atbildīgi – dari, 
ko gribi!

VIESTURS ĶERUS, 
LOB valdes priekšsēdētājs, 

viesturs@lob.lv

Foto: R. Matrozis


